ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2015 № 111-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 25.07.2011 № 544-п

В целях приведения нормативных правовых актов Ярославской
области в соответствие с федеральным законодательством
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 25.07.2011
№ 544-п «Об утверждении Порядка обеспечения жилыми помещениями
некоторых категорий граждан» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 фамилию и инициалы «Епанешников А.В.» в
соответствующем падеже заменить фамилией и инициалами
«Шапошникова Н.В.» в соответствующем падеже.

1.2. В Порядке обеспечения жилыми помещениями граждан, указанных
в абзаце первом пункта 2.1 статьи 15, абзаце третьем пункта 3.1 статьи 24
Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе
военнослужащих» и статье 2 Федерального закона от 8 декабря 2010 года
№ 342-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе
военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых
категорий граждан», за счет средств федерального бюджета на территории
Ярославской области, утвержденном постановлением:

1.2.1. В разделе I:
1.2.1.1. В пункте 1:
- абзацы третий, пятый после слов «10 лет и более» дополнить словами

«независимо от даты увольнения с военной службы»;
- абзац четвертый после слов «10 лет и более» дополнить словами «, а

при общей продолжительности военной службы 20 лет и более вне
зависимости от основания увольнения»;

- абзац шестой после слов «федерального бюджета» дополнить словами
«независимо от даты увольнения с военной службы»;

- в абзаце седьмом слова «в первоочередном порядке» заменить
словами «во внеочередном порядке».

1.2.1.2. В абзаце шестом пункта 3 слова «с частями» заменить словами
«с пунктами».

2
1.2.2. В абзаце первом сносок к таблице формы списка уволенных

военнослужащих (приложение 2 к Порядку) и в абзаце первом сносок к
таблице формы сводного списка уволенных военнослужащих (приложение 3
к Порядку) слово «первоочередного» заменить словом «внеочередного».

2. Постановление вступает в силу через 10 дней с момента
официального опубликования.

Губернатор области С.Н. Ястребов